descritas no “Laudo de Vistoria”, que faz parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR DO ALUGUEL E DO PAGAMENTO

2.1. O valor do aluguel dos imóveis, ora locados, a ser pago mensalmente pelo
LOCATÁRIO a favor do LOCADOR, é fixado em R$ 1.195,00 (um mil, cento e noventa
e cinco reais). 

2.1.1. O valor do aluguel será reajustado a cada período de 12 (doze) meses
de vigência, de acordo com o índice IGP-M (FGV) do período, ou, por outro que venha
substituí-lo. 

2.2. O pagamento do aluguel mensal terá vencimento no dia 10 (dez) de cada

[...]

Após o prazo mencionado no item 2.4., sobre o valor do aluguel incidirá
multa de 2% (dois por cento), acrescido de juros de 1% (um por cento) ao mês, ou
proporcional, e correção monetária pelo índice INPC.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR DO CONTRATO 

3. O valor deste contrato é fixado em R$ 43.020,00 (quarenta e três mil e vinte
reais).

CLÁUSULA QUARTA: DA VIGÊNCIA

4.1. A vigência do contrato tem início em 14/02/2014 e término em 14/02/2017,
podendo ser prorrogado, mediante termo aditivo. 

4.2. A vigência do contrato poderá ser prorrogada, mediante ajuste entre as
partes e formalizado em termo aditivo, respeitadas as condições e prazos previstos na